[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет Пиндушского городского поселения

Очередной VII сессии III созыва
Р Е Ш Е Н И Е
27 октября 2014 года № 51

п.г.т. Пиндуши
О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пиндушского городского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Пиндушского городского поселения, с целью совершенствования предоставления муниципальных услуг, Совет Пиндушского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Пиндушского городского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением XXIII сессии Совета Пиндушского городского поселения II созыва от 3 декабря 2012 года № 126 изменения, изложив его в прилагаемой редакции.

2. Настоящее Решение вступает в силу после его опубликования (обнародования).
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения                                                     Л.Ф. Рогожина

Глава Пиндушского
городского поселения
В.Ф. Ефимов
УТВЕРЖДЕН

Решением VII сессии Совета

Пиндушского городского поселения
III созыва от 27 октября 2014 года № 51
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Пиндушского городского поселения муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. Выдача архивной справки на основании похозяйственной книги.
2. Заключение специализированной организации, проводящей обследование дома.

3. Разрешительные документы на строительство (кроме заявления о присвоении почтового адреса вновь построенному жилому дому, оформляемому в упрощенному порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, и о нумерации частей домовладения в виде квартир при разделе домовладения).

4. Выдача технического паспорта здания (строения, помещения) или выписки из него.

5. Выдача поэтажного плана дома.

6. Выдача экспликации к поэтажному плану.

7. Разработка проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

8. Выдача справки об инвентаризационной стоимости объекта недвижимости.

9. Выдача технических условий подключения к инженерным сетям (водоснабжения, канализации, энергоснабжения, газоснабжения и связи).

10. Разработка проектной документации.

11. Выдача схемы земельного участка с обозначением места размещения объектов.

12. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство.

13. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

14. Выдача схемы, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство.

15. Оформление акта приемки объекта капитального строительства;

16. Выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов и подписанного лицом, осуществляющим строительство (и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства.

17. Выдача кадастрового паспорта земельного участка, в котором содержится описание всех частей земельного участка, занятых объектами недвижимости.